

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 2 月 2 日に契約した姫路バイパス側道舗装その他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 12 月 03 日

発注者 住所 姫路市北条 1 - 2 5 0

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 大阪府門真市深田町 22 番 6 号

氏名 北川ヒューテック株式会社 関西支店

取締役支店長 濱村 浩司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【A地区】		式	1		30,236,832	
舗装工		式	1		27,461,219	
切削オーバーレイ工 (土工部)		式	1		26,507,011	
舗装版切断	(夜間)アスファルト舗装版 舗装厚5cm	m	30	861.7	25,851	
切削オーバーレイ	(夜間)切削厚5cm 一層 改質密粒度アスコンⅡ型(20)5cm	m2	7,190	3,363	24,179,970	
殻運搬(路面切削)	(夜間)アスファルト殻(切削)(下り～処分場)	m3	133	3,304	439,432	
殻運搬(路面切削)	(夜間)アスファルト殻(切削)(上り～処分場)	m3	226	3,304	746,704	
殻処分	(夜間)アスファルト殻(切削)(上り)(下り)	m3	359	3,106	1,115,054	
切削オーバーレイ工 (橋梁部)		式	1		954,208	
切削オーバーレイ・橋面防水	(夜間)切削厚6cm＋2cm 二層 改質密粒度アスコンⅡ型(20)4cm 再生改質密粒度アスコンⅡ型(20)4cm	m2	76	10,971	833,796	
殻運搬(路面切削)	(夜間)アスファルト殻(廃プラスチック混在)(上り～仮置き場)	m3	2	4,003	8,006	
殻運搬(路面切削)	(昼間)アスファルト殻(廃プラスチック混在)(仮置き場～処分場)	m3	2	1,341	2,682	
殻運搬(路面切削)	(夜間)アスファルト殻(切削)(上り～処分場)	m3	5	3,304	16,520	
殻処分	(昼間)アスファルト殻(廃プラスチック混在)(上り)	m3	2	38,837	77,674	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	(夜間)アスファルト殻(切削)(上り)					
		m3	5	3,106	15,530	
区画線工						
		式	1		1,405,573	
区画線工						
		式	1		1,405,573	
溶融式区画線	(夜間)溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	770	491.1	378,147	
溶融式区画線	(夜間)溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	30	1,053	31,590	
溶融式区画線	(夜間)溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無					
		m	1,880	529.7	995,836	
仮設工						
		式	1		1,370,040	
交通管理工						
		式	1		1,370,040	
交通誘導警備員	(夜間)交通誘導警備員A					
		式	1		750,300	
交通誘導警備員	(夜間)交通誘導警備員B					
		式	1		619,740	
直接工事費						
		式	1		30,236,832	
共通仮設費						
		式	1		9,608,348	
共通仮設費						
		式	1		4,465,824	
運搬費						
		式	1		134,158	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費						
		式	1		134,158	
安全費						
		式	1		1,982,895	
標識車	(夜間)2トラック 電光標識板 発動発電機					
		式	1		175,725	
後尾警戒車	(夜間)2トラック 一般運転手 電光標識板 発動発電機					
		式	1		1,807,170	
技術管理費						
		式	1		1,536,214	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,003	
道路工事完成図等作成費						
		式	1		1,478,211	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		812,557	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		5,142,524	
純工事費						
		式	1		39,845,180	
現場管理費						
		式	1		14,190,832	
工事原価						
		式	1		112,677,736	
一般管理費等						
		式	1		17,322,264	
工事価格						
		式	1		130,000,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		13,000,000	
工事費計		式	1		143,000,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【B地区】		式	1		15,998,087	
舗装工		式	1		14,278,095	
切削オーバーレイ工 (土工部)		式	1		11,934,649	
舗装版切断	(夜間)アスファルト舗装版 舗装厚5cm	m	23	861.7	19,819	
切削オーバーレイ	(夜間)切削厚5cm 一層 ポーラスアスコン(13)5cm	m2	2,490	4,467	11,122,830	
殻運搬(路面切削)	(夜間)アスファルト殻(切削)(上り～処分場)	m3	125	2,669	333,625	
殻処分	(夜間)アスファルト殻(切削)(上り)	m3	125	3,667	458,375	
切削オーバーレイ工 (橋梁部)		式	1		2,343,446	
切削オーバーレイ・橋面防水	(夜間)切削厚6cm＋2cm 二層 ポーラスアスコン(13)4cm 再生改質密粒度アスコンⅡ型(20)4cm	m2	265	7,669	2,032,285	
殻運搬(路面切削)	(夜間)アスファルト殻(廃プラスチック混在)(上り～仮置き場)	m3	5	1,779	8,895	
殻運搬(路面切削)	(昼間)アスファルト殻(廃プラスチック混在)(仮置き場～処分場)	m3	5	1,341	6,705	
殻運搬(路面切削)	(夜間)アスファルト殻(切削)(上り～処分場)	m3	16	2,669	42,704	
殻処分	(昼間)アスファルト殻(廃プラスチック混在)(上り)	m3	5	38,837	194,185	
殻処分	(夜間)アスファルト殻(切削)(上り)	m3	16	3,667	58,672	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		441,288	
区画線工		式	1		441,288	
溶融式区画線	(夜間)溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	240	573.1	137,544	
溶融式区画線	(夜間)溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装有	m	480	632.8	303,744	
仮設工		式	1		1,278,704	
交通管理工		式	1		1,278,704	
交通誘導警備員	(夜間)交通誘導警備員A	式	1		700,280	
交通誘導警備員	(夜間)交通誘導警備員B	式	1		578,424	
直接工事費		式	1		15,998,087	
共通仮設費		式	1		5,281,759	
共通仮設費		式	1		2,188,533	
運搬費		式	1		134,158	
建設機械運搬費		式	1		134,158	
安全費		式	1		1,839,530	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識車	(夜間)2tトラック 電光標識板 発動発電機	式	1		160,286	
後尾警戒車	(夜間)2tトラック 一般運転手 電光標識板 発動発電機	式	1		1,679,244	
現場環境改善費（率計上）		式	1		214,845	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,093,226	
純工事費		式	1		21,279,846	
現場管理費		式	1		8,678,296	
工事原価		式	1		29,958,142	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕						
【C地区】		式	1		16,483,435	
舗装工		式	1		11,803,373	
切削オーバーレイ工		式	1		11,162,978	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚5cm	m	690	618	426,420	
切削オーバーレイ	切削厚5cm 一層 再生改質密粒度アスコンⅡ型(20)5cm	m2	3,620	2,767	10,016,540	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)	m3	181	958	173,398	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	181	3,020	546,620	
アスファルト舗装工		式	1		636,601	
表層(車道・路肩部)	再生改質密粒度アスファルトⅡ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	0.6	2,687	1,612	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	320	1,523	487,360	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	80	1,772	141,760	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	2	2,179	4,358	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m2	2	755.9	1,511	
コンクリート補修工		式	1		3,794	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート打設	18-12-20(高炉) 小型構造物 コン クリート厚5cm	m2	2	1,897	3,794	
構造物補修工		式	1		2,258,567	
側溝工		式	1		52,361	
側溝蓋受部補修	断面修復工 0.1m3未満 ホリマセメン トモルタル クレンなし	m3	0.03	1,745,391	52,361	
集水桝・マンホール工		式	1		25,643	
集水桝補修	18-12-20(高炉) 1200×550	箇所	1	12,147	12,147	
蓋	設置 クレーンクレーン 桝蓋 335×335用 T -2 細目 ノンスリップ加工	枚	1	13,496	13,496	
縁石工		式	1		122,211	
歩車道境界ブロック	B種片面R(乗入) 180/190×100×6 00	m	10	4,952	49,520	
歩車道境界ブロック	B種(180/205×250×600)	m	2	5,188	10,376	
縁石補修	断面修復工 0.1m3未満 ホリマセメン トモルタル クレンなし	m3	0.02	1,198,177	23,963	
エプロン打替	18-12-20(高炉) 170/200×500	m	6	6,392	38,352	
路側防護柵工		式	1		37,739	
カーブレール設置	袖ヒーム 路側用C種 鋼製	m	0.7	7,381	5,166	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ガードレール設置	袖ビーム 路側用C種 コム製	m	0.9	36,193	32,573	
防止柵工		式	1		119,699	
転落(横断)防止柵	コンクリート建込 支柱間隔1.5m H=1.1m メッキ仕様	m	1.5	29,701	44,551	
転落(横断)防止柵	コンクリート建込 支柱間隔1.35m H=1.1m メッキ仕様	m	1.4	33,686	47,160	
コンクリート削孔	φ 150 L=250mm	孔	4	6,997	27,988	
標識工		式	1		1,103,607	
標識板	案内標識 2000×2700 2.0m2以上 広角ガラス製	枚	1	827,982	827,982	
標識板	案内標識 650×1200 2.0m2未満 広角ガラス製	枚	2	130,192	260,384	
添架式標識板取付金具	照明柱	基	1	15,241	15,241	
道路付属物工		式	1		791,840	
車線分離標	φ 80 H=800 貼付式 ヘースφ 250 固定式(貼付式) 10本以上30本未満	本	26	22,154	576,004	
車線分離標	特殊形式 高輝度反射シート 215×655 ヘース付	本	2	48,606	97,212	
道路反射鏡鏡体	鏡体 丸形φ 800 ステンレス 2面用	基	1	118,624	118,624	
目地工		式	1		5,467	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
バックアップ材	ポリエチレンフォーム	m	1	1,250	1,250	
シール材	シリコン系	m	1	4,217	4,217	
区画線工		式	1		843,019	
区画線工		式	1		843,019	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,690	336.9	569,361	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	170	357.2	60,724	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	170	856.5	145,605	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	90	748.1	67,329	
構造物撤去工		式	1		400,526	
防護柵撤去工		式	1		10,575	
防護柵撤去(ガードレール)	土中建込 C種	m	4	1,254	5,016	
防護柵撤去(ガードレール)	袖ヒーム 路側用C種 鋼製	m	1	608.7	608	
防護柵撤去(ガードレール)	袖ヒーム 路側用C種 コーム製	m	0.7	2,200	1,540	
転落防止柵撤去	コンクリート建込 支柱間隔1.5m H=0.8m	m	1.5	964	1,446	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
転落防止柵撤去	コンクリート建込 支柱間隔1.35m H=0.8m	m	1.4	1,404	1,965	
標識撤去工		式	1		103,816	
標識撤去	路側式 単柱式φ76.3 2基以下 基礎土工含む	基	2	22,283	44,566	
標識撤去	警戒・路線番号標識 2基以下	基	2	3,314	6,628	
標識撤去	案内標識 2000×2700 2.0m2以上10m2未満	枚	1	36,652	36,652	
標識撤去	案内標識 650×1200 2.0m2未満 10m2未満	枚	1	9,879	9,879	
標識撤去	案内標識 650×1200 信号7-4部	基	1	6,091	6,091	
道路付属物撤去工		式	1		47,080	
車線分離標撤去	φ80 H=800 貼付式 10本以上30本未満	本	26	1,493	38,818	
車線分離標撤去	特殊形式 215×655 ペース付	本	2	1,663	3,326	
道路反射鏡鏡体撤去	鏡体 丸形φ1000 2面用	基	1	4,936	4,936	
構造物取壊し工		式	1		116,711	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	27	618	16,686	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	6	1,129	6,774	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	368	190.1	69,956	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 15cm以下	m2	34	190.1	6,463	
コンクリートはつり	コンクリート厚5cm	m2	2.2	7,651	16,832	
排水構造物撤去工		式	1		220	
蓋版撤去	グレーチング 桟蓋 335×335用	枚	1	220.7	220	
縁石撤去工		式	1		6,902	
縁石撤去	歩車道境界ブロック B種片面R(乗入) 180/190×100×600	m	10	690.2	6,902	
運搬処理工		式	1		115,222	
殻運搬	アスファルト殻(掘削) 機械積込	m3	15	3,360	50,400	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 機械積込	m3	2	1,419	2,838	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力積込	m3	0.7	4,720	3,304	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	15	3,020	45,300	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	3,236	9,708	
現場発生品運搬	グレーチング 蓋、ガードレール、転落防止柵 、標識板、標識柱、車線分離標、反射鏡	式	1		3,672	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,177,950	
交通管理工						
		式	1		1,177,950	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
		式	1		833,650	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		344,300	
直接工事費						
		式	1		16,483,435	
共通仮設費						
		式	1		3,814,739	
共通仮設費						
		式	1		625,107	
運搬費						
		式	1		131,146	
建設機械運搬費						
		式	1		131,146	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		493,961	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,189,632	
純工事費						
		式	1		20,298,174	
現場管理費						
		式	1		8,385,408	
工事原価						
		式	1		28,683,582	